

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事
工事地名	島根県浜田市殿町～片庭町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010013	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	320日間 自 令和4年9月15日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,220,000
		23) 公告日	令和4年7月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		212,320,780				
橋脚巻立て工		式	1		170,298,380				
ハイバント橋脚補強工		式	1		158,944,340				
反力用鋼板設置		本	8	481,700	3,853,600			単-1号	
反力用鋼板材料費	工場製作品	t	3.3	725,000	2,392,500			単-2号	
補強鋼板取付		m2	285	18,720	5,335,200			単-3号	
補強鋼板溶接		m	414	68,450	28,338,300			単-4号	
補強鋼板材料費	工場製作品	t	39.2	736,000	28,851,200			単-5号	
補強鋼板圧入沈設		m	93	58,600	5,449,800			単-6号	
クリアンス洗浄		m2	285	1,642	467,970			単-7号	
モルタル充填		m3	29	308,100	8,934,900			単-8号	
設備架払費		式	1		2,925,000			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
圧入沈設機械器具費		式	1		58,060,000			内-2号	
濁水処理設備		箇所	2	4,112,000	8,224,000			単-9号	
泥土運搬処理	汚泥	m3	37	71,200	2,634,400			単-10号	
特許料		式	1		2,850,000			内-3号	
足場	安全ネット必要	掛m2	170	3,691	627,470			単-11号	
鋼板防食工 (ペトログラム被覆)		式	1		8,692,740				
下地処理		m2	80	6,459	516,720			単-12号	
防食被覆		m2	80	96,000	7,680,000			単-13号	
端部処理		m	42	11,810	496,020			単-14号	
資材運搬工		式	1		2,661,300				
資材運搬	組立式台船	式	1		2,661,300			内-4号	
構造物撤去工		式	1		1,971,780				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
ブケット撤去工		式	1		1,907,080				
既設ブケット撤去		基	28	68,110	1,907,080				単-15号
運搬処理工		式	1		64,700				
現場発生品運搬	鋼製ブケット	回	5	12,940	64,700				単-16号
仮設工 (指定)		式	1		22,413,300				
土留・仮締切工		式	1		22,088,790				
簡易仮締切		m2	249	88,710	22,088,790				単-17号
運搬処理工		式	1		324,510				
現場発生品運搬 (支給品運搬)	簡易仮締切	回	12	11,190	134,280				単-18号
現場発生品運搬	簡易仮締切	回	17	11,190	190,230				単-19号
仮設工 (任意)		式	1		17,637,320				
水替工		式	1		837,300				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	箇所	1	837,300	837,300			単-20号	
汚濁防止工		式	1		1,345,040				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	46	29,240	1,345,040			単-21号	
天井クレーン設備工		式	1		1,246,600				
天井クレーン設備		基	2	623,300	1,246,600			単-22号	
浮足場設置工		式	1		13,926,880				
組立式台船		式	1		13,926,880			内-5号	
交通管理工		式	1		281,500				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-23号	
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-24号	
直接工事費		式	1		212,320,780				
共通仮設費		式	1		31,466,376				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号亀山橋耐震補強他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,506,376				
運搬費		式	1		5,628,626				
台船等分解組立輸送費		式	1		5,595,020			内-6号	
仮設材運搬費 (往路:冬期割増し有)		t	3.2	5,592	17,894			単-25号	
仮設材運搬費 (復路:冬期割増し無)		t	3.2	4,910	15,712			単-26号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,827,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,960,000				
純工事費		式	1		243,787,156				
現場管理費		式	1		89,726,000				
工事原価		式	1		333,513,156				

一式当たり内訳書

台船等分解組立輸送費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等の積込み, 取卸し 費	積込み, 取卸し(片道分)	t	120	1,500	180,000			WB010030 単一 71号
貨物自動車による運搬(1車 1回)		台	20	76,020	1,520,400			WYB00139 単一 72号
[組立式台船(ユニフロー ト)]								
運搬区分=10t車まで; 片道 運搬距離=233.4km; その								
他の諸料金の有無=有; 運 搬中の賃料(損料)の有無=								
無;								
組立式台船損料(運搬中の 損料)	10t用	日	1	72,160	72,160			WYB00143 単一 73号
【復路】								
仮設材等の積込み, 取卸し 費	積込み, 取卸し(片道分)	t	120	1,500	180,000			WB010030 単一 71号
貨物自動車による運搬(1車 1回)		台	20	76,020	1,520,400			WYB00139 単一 72号
[組立式台船(ユニフロー ト)]								

一式当たり内訳書

台船等分解組立輸送費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬区分=10t車まで；片道 運搬距離=233.4km；その								
他の諸料金の有無=有；運 搬中の賃料(損料)の有無=								
無；								
組立式台船損料(運搬中の 損料)	10t用	日	1	72,160	72,160			WYB00143 単一 73号
組立式台船組立(40隻/組)		組	1	1,314,000	1,314,000			WYB00149 単一 74号
組立式台船解体(40隻/組)		組	1	735,900	735,900			WYB00151 単一 75号
合 計					5,595,020			

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	反力用鋼板設置		単位	本	数量		単価	
					8			481,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反力用鋼板取付(既設杭径φ500以上φ1000未満)			m ²	39	68,580	2,674,620	WYB00051 単-27号	
反力用鋼板現場溶接工(V型・レ型 板厚9mm)			m	55	21,430	1,178,650	WYB00052 単-28号	
計						3,853,270		
単価						481,700	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	反力用鋼板材料費	工場製作品	単位	t	数量		単価	
					1			725,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反力用鋼板(工場製作品)		塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	1	725,000	725,000		
計						725,000		
単価						725,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	補強鋼板取付		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	補強鋼板取付		m 2	1	18,720	18,720	18,720	WYB00010 単- 29号
	計						18,720	
	単価						18,720	円/m2

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	補強鋼板溶接		単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場溶接	補強鋼板部(V型・V型) 16mm、19mm		m	1	68,450	68,450	CB431580
	計						68,450	
	単価						68,450	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	補強鋼板材料費	工場製作品	単位	t	数量	39.2	単価	736,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強鋼板A(工場製作品)	塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	4.2	736,000	3,091,200		
	補強鋼板B-1(工場製作品)	塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	21.3	736,000	15,676,800		
	補強鋼板B-2(工場製作品)	塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	4.2	736,000	3,091,200		
	補強鋼板C-1(工場製作品)	塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	8.1	736,000	5,961,600		
	補強鋼板C-2(工場製作品)	塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	1.4	736,000	1,030,400		
	計					28,851,200		
	単価					736,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	補強鋼板圧入沈設	単位	m	数量	単価	金額	単価	58,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強鋼板圧入沈設(砂質土(N<20) 0<L≤8m)			m	64	50,690	3,244,160	WYB00018	単一 30号
補強鋼板圧入沈設(砂質土(N<20) 8<L≤16m)			m	29	76,040	2,205,160	WYB00023	単一 31号
計						5,449,320		
単価						58,600	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	クリアランス洗淨	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,642
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
クリアランス洗淨工			m 2	1	1,642	1,642	WYB00019	単一 32号
計						1,642		
単価						1,642	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	モルタル充填		単位	m3	数量		単価	
					29			308,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル充填工		m3	29	252,000	7,308,000	WYB00053 単一 33号		
モルタル充填設備工		回	8	203,200	1,625,600	WYB00054 単一 34号		
計					8,933,600			
単価					308,100	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	濁水処理設備		単位	箇所	数量		単価	
						2		4,112,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
濁水処理設備設置撤去工(20m3級)		回	2	548,600	1,097,200	WYB00032 単- 39号		
濁水処理設備運転工(20m3級)		日	11	7,496	82,456	WYB00033 単- 40号		
濁水処理設備費		式	1		7,044,000	WYB00034 単- 41号		
計					8,223,656			
単価					4,112,000	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	泥土運搬処理	汚泥	単位	m3	数量	1	単価	71,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	泥土運搬(DID区間有り L=60.1km)		m3	1	10,100	10,100	WYB00035 単- 42号	
	処分費 (m3)		m3	1	60,000	60,000	WB020051 単- 43号	
	処理費(産廃税)		m3	1	1,100	1,100	WYB00037	
	計					71,200		
	単価					71,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(単管足場 安全ネット必要)			掛m2	1	3,691	3,691	WYB00031 単-44号	
計						3,691		
単価						3,691	円/掛m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	6,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理			m2	1	6,459	6,459	WYB00039 単-45号	
計						6,459		
単価						6,459	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	防食被覆		単位	m2	数量		単価	
						1		96,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食被覆			m 2	1	17,300	17,300	WYB00030 単- 46号	
防食被覆(材料費)付属品含む			m 2	1	78,700	78,700	WYB00006 単- 47号	
計						96,000		
単価						96,000	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	端部処理		単位	m	数量		単価	
						1		11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部処理			m	1	11,810	11,810	WYB00043 単- 48号	
計						11,810		
単価						11,810	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	既設ブラケット撤去		単位	基	数量		単価	68,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設ブラケット撤去(600kg以下/基)			基	1	68,110	68,110	WYB00025 単- 50号	
計						68,110		
単価						68,110	円/基	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場発生産品運搬	鋼製ブラケット	単位	回	数量		単価	12,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	12,940	12,940	CB010410	
計						12,940		
単価						12,940	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	簡易仮締切	単位	m2	数量	単価	金額	単価	88,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
簡易仮締切取付(ダイバー補助有り)								WYB00611
		m 2		249	22,320	5,557,680		単- 51号
簡易仮締切撤去(ダイバー補助有り)								WYB00614
		m 2		249	11,160	2,778,840		単- 52号
簡易仮締切圧入(ダイバー補助有り、								WYB00617
		m		1.7	1,426,000	2,424,200		単- 53号
簡易締切外周長：30m≦L、砂質土)								
簡易仮締切引抜(ダイバー補助有り、								WYB00619
		m		1.7	389,000	661,300		単- 54号
簡易締切外周長：30m≦L、砂質土)								
締切鋼板A(支給品)直線部								WYB00621
		パネル		16	0	0		単- 55号
締切鋼板A(支給品)曲線部								WYB00622
		パネル		4	0	0		単- 56号
締切鋼板B(支給品)直線部								WYB00623
		パネル		48	0	0		単- 57号
締切鋼板B(支給品)曲線部								WYB00624
		パネル		12	0	0		単- 58号
締切鋼板B(購入品)(工場製作品)直線部								WYB00625
		パネル		32	253,000	8,096,000		単- 59号

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	簡易仮締切	単位	m2	数量	単価	金額	単価	88,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
締切鋼板B(購入品)(工場製作品)曲線部		パネル	8	284,800	2,278,400	WYB00626 単一 60号		
切梁・腹起し設置		t	3.8	26,660	101,308	WYB00627 単一 61号		
切梁・腹起し撤去		t	3.8	15,940	60,572	WYB00629 単一 62号		
切梁(支給品)	SS400 H100×100×6×8	t	0.3	582,000	0	支給品		
腹起し(支給品)	SS400 H175×175×7.5×11	t	2.6	580,000	0	支給品		
腹起し(支給品)	SS400 H175×175×7.5×11 曲げ加工有	t	0.7	598,000	0	支給品		
切梁(購入品)(工場製作品)	SS400 H100×100×6×8	t	0.2	641,000	128,200			
計					22,086,500			
単価					88,710	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場発生産品運搬 (支給品運搬)	簡易仮締切	単位	回	数量	1	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,190	11,190	CB010410	
計						11,190		
単価						11,190	円/回	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場発生産品運搬	簡易仮締切	単位	回	数量	1	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,190	11,190	CB010410	
計						11,190		
単価						11,190	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	箇所	数量	1	単価	837,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	70,850	70,850	WB252320 単一 63号	
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	80	9,580	766,400	WB252310 単一 64号	
	計					837,250		
	単価					837,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	29,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	1	2,511	2,511	WB253020 単一 65号		
汚濁防止フェンス賃料		m	1	26,720	26,720	WYB00056 単一 66号		
単独フロート φ300(1000N/3cm未満) H=4m								
計					29,231			
単価					29,240	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	天井クレーン設備		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井クレーン設備		基	1	623,300	623,300	WYB00027 単一 67号	
	計					623,300		
	単価					623,300	円/基	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 69号	
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
			1					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 70号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	仮設材運搬費 (往路:冬期割増し有)		単位	t	数量		単価	5,592
			1					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,092	4,092	WB010020 単一 76号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 71号	
計						5,592		
単価						5,592	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材運搬費 (復路:冬期割増し無)	単位	t	数量	1	単価	4,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 77号	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 71号	
計					4,910		
単価					4,910	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	反力用鋼板取付(既設杭径φ500以上 φ1000未満)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	68,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.1	22,785	25,063			
とび工		人	1.2	23,940	28,728			
特殊作業員		人	3.8	20,895	79,401			
普通作業員		人	2.3	17,535	40,330			
注入材	エポキシ	k g	127.228	2,640	335,881			
シール材	エポキシ	k g	2.901	2,160	6,266			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		170,131			
計					685,800			
単価					68,580	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	反力用鋼板現場溶接工(V型・レ型 板厚9mm)	単位	m	数量	1	単価	21,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.19	22,785	4,329		
溶接工		人	0.69	23,310	16,083		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,018		
計					21,430		
単価					21,430	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補強鋼板取付		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.88	22,785	20,050			18,720
特殊作業員		人	1.76	20,895	36,775			
とび工		人	1.76	23,940	42,134			
普通作業員		人	0.88	17,535	15,430			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	0.88	43,800	38,544	WYB00017	単-	79号
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		34,267			
計					187,200			
単価					18,720		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	補強鋼板圧入沈設(砂質土(N<20) 0 <L≦8m)	単位	m	数量	1	単価	50,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	22,785	6,835		
特殊作業員		人	0.6	20,895	12,537		
とび工		人	0.6	23,940	14,364		
普通作業員		人	0.3	17,535	5,260		
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		11,694		
計					50,690		
単価					50,690	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	補強鋼板圧入沈設(砂質土(N<20) 8 <L≦16m)	単位	m	数量	1	単価	76,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.45	22,785	10,253		
特殊作業員		人	0.9	20,895	18,805		
とび工		人	0.9	23,940	21,546		
普通作業員		人	0.45	17,535	7,890		
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		17,546		
計					76,040		
単価					76,040	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	クリアランス洗浄工	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,642
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					82,110			
単価					1,642		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	モルタル充填工		単位	m ³	数量	1	単価	252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	22,785	4,557		
	特殊作業員		人	0.4	20,895	8,358		
	普通作業員		人	0.8	17,535	14,028		
	無収縮モルタル	高流動水中不分離型 $\sigma_{ck}=45\text{N/mm}^2$	m ³	1	225,000	225,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					252,000		
	単価					252,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	モルタル充填設備工	単位	回	数量	単価	金額	単価	203,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	22,785	34,177			
特殊作業員		人	1.5	20,895	31,342			
普通作業員		人	3	17,535	52,605			
モルタルミキサー損料	高粘度材料用高速回転仕様 150L	供用日	3	572	1,716			
モルタルポンプ損料	スクイーズ式ポンプ 30~50L/min	供用日	3	1,750	5,250			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	1.5	43,800	65,700	WYB00055 単- 80号		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		12,410			
計						203,200		
単価						203,200	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	SSP圧入装置設置・撤去工	単位	回	数量	単価	金額	単価	204,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
とび工		人	2	23,940	47,880			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	1.5	43,800	65,700		WYB00026	単- 80号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		9,010			
計						204,700		
単価						204,700	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	圧入補助器具設置・撤去工		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	22,785	91,140			
特殊作業員		人	8	20,895	167,160			
とび工		人	8	23,940	191,520			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	43,700	87,400			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		36,340			
計					643,700			
単価					643,700		円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	SSP圧入機械費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
SSP圧入装置損料	φ601～700	供用日	580	49,000	28,420,000			40,950,000
SSP油圧ユニット損料	4連異荷重型	供用日	290	19,700	5,713,000			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,817,000			
計					40,950,000			
単価					40,950,000		円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	圧入補助器具費	単位	式	数量	単価	金額	単価	17,110,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機損料	75kVA 超低騒音型 排出ガス対策型(第1次)	供用日	315	4,510	1,420,650			
ウォータージェットカッター損料	排ガス対策型(第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	303	39,100	11,847,300			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型(第1次基準) 5.0m ³ /min	供用日	303	2,580	781,740			
工事中水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中サンドポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	供用日	315	499	157,185			
工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ80mm 全揚程15m	供用日	315	408	128,520			
水槽 (一般工事中) [鋼板製簡易水槽]	5m ³	供用日	315	626	197,190			
水槽 (一般工事中) [鋼板製簡易水槽]	5m ³	供用日	315	626	197,190			
水中CCDカメラシステム損料		供用日	27	5,630	152,010			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,228,215			
計						17,110,000		
単価						17,110,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	濁水処理設備設置撤去工(20m3級)		単位	回	数量	1	単価	548,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	22,785	68,355		
	電工		人	4	20,370	81,480		
	設備機械工		人	10	22,365	223,650		
	普通作業員		人	5	17,535	87,675		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	43,700	87,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					548,600		
	単価					548,600	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-41号	濁水処理設備費		単位	式	数量		単価	
					1			7,044,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
濁水処理設備損料		20m3級	供用日	315	21,300	6,709,500		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		334,500		
計						7,044,000		
単価						7,044,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-42号	泥土運搬(DID区間有り L=60.1km)		単位	m3	数量		単価	
					4.5			10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転		8t車	日	0.49	92,820	45,481	WYB00036 単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						45,490		
単価						10,100	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	処分費（m ³ ）	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	汚泥		m ³	100	60,000	6,000,000		
計						6,000,000		
単価						60,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	足場工(単管足場 安全ネット必要)		単位	掛m ²	数量	100	単価	3,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	22,785	38,734		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.6	17,535	28,056		
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	0.8	43,800	35,040	単一	82号
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		82,932		
	計					369,100		
	単価					3,691	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	下地処理		単位	m ²	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.7	40,110	28,077	
	潜水士		人	7.2	40,110	288,792	
	潜水連絡員		人	3.6	31,080	111,888	
	潜水送気員		人	3.6	30,135	108,486	
	普通作業員		人	5.3	17,535	92,935	
	諸雑費（率+まるめ） 2.5%		式	1		15,722	
	計					645,900	
	単価					6,459	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	防食被覆	単位	m ²	数量	100	単価	17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	2.1	40,110	84,231	
	潜水士		人	21.2	40,110	850,332	
	潜水連絡員		人	10.6	31,080	329,448	
	潜水送気員		人	10.6	30,135	319,431	
	普通作業員		人	7.4	17,535	129,759	
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		16,799	
	計					1,730,000	
	単価					17,300	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	端部処理		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	潜水世話役		人	1.1	40,110	44,121		
	潜水士		人	11	40,110	441,210		
	潜水連絡員		人	5.5	31,080	170,940		
	潜水送気員		人	5.5	30,135	165,742		
	普通作業員		人	3.8	17,535	66,633		
	諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		292,354		
	計					1,181,000		
	単価					11,810	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	資材運搬(組立式台船 運搬距離L=60 0m(片道))	単位	回	数量	1	単価	88,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員		人	1	22,680	22,680		
普通作業員		人	1	17,535	17,535		
引船運転	鋼製 D 100PS型 4.9GT	回	1	30,570	30,570	WYB00002 単一 84号	
補助船運転	鋼製 D 30PS型 3.0GT	回	1	17,920	17,920	WYB00005 単一 85号	
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					88,710		
単価					88,710	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	既設ブラケット撤去(600kg以下/基)	単位	基	数量	単価	金額	単価	68,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.286	32,550	9,309			
橋りょう特殊工		人	1.143	28,245	32,284			
普通作業員		人	0.571	17,535	10,012			
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		16,505			
計					68,110			
単価					68,110	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	簡易仮締切取付(ダイバー補助有り)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	22,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役	人		0.66	22,785		15,038	
	とび工	人		1.32	23,940		31,600	
	普通作業員	人		1.32	17,535		23,146	
	潜水士船運転	D180PS型		0.66	169,500		111,870	WYB00612 単一 86号
	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊		0.66	43,800		28,908	WYB00613 単一 87号
	諸雑費 (率+まるめ) 7%	式		1			12,638	
	計						223,200	
	単価						22,320	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	簡易仮締切撤去(ダイバー補助有り)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	22,785	7,519			
とび工		人	0.66	23,940	15,800			
普通作業員		人	0.66	17,535	11,573			
潜水士船運転	D180PS型	日	0.33	169,500	55,935	WYB00615		単一 88号
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	0.33	43,800	14,454	WYB00616		単一 89号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		6,319			
計						111,600		
単価						11,160	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	簡易仮締切圧入(ダイバー補助有り)		単位	m	数量	1	単価	1,426,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.4	22,785	100,254			
特殊作業員		人	8.8	20,895	183,876			
とび工		人	8.8	23,940	210,672			
潜水士船運転	D180PS型	日	4.4	169,500	745,800	WYB00618 単一 90号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		185,398			
計						1,426,000		
単価						1,426,000		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	簡易仮締切引抜(ダイバー補助有り)	単位	m	数量	単価	金額	単価	389,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	22,785	27,342			
特殊作業員		人	2.4	20,895	50,148			
とび工		人	2.4	23,940	57,456			
潜水士船運転	D180PS型	日	1.2	169,500	203,400	WYB00620 単一 91号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		50,654			
計						389,000		
単価						389,000	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-55号	締切鋼板A(支給品)直線部		単位	パネル	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締切鋼板A(支給品)直線部			t	0.342	621,000	0	支給品	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						0		
単価						0	円/パネル	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-56号	締切鋼板A(支給品)曲線部		単位	パネル	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締切鋼板A(支給品)曲線部			t	0.361	648,000	0	支給品	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						0		
単価						0	円/パネル	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	名称	規格	単位	パネル	数量	単価	金額
	締切鋼板B(支給品)直線部					1	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	締切鋼板B(支給品)直線部		t	0.365	621,000	0	支給品
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					0	
	単価					0	円/パネル

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	名称	規格	単位	パネル	数量	単価	金額
	締切鋼板B(支給品)曲線部					1	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	締切鋼板B(支給品)曲線部		t	0.389	648,000	0	支給品
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					0	
	単価					0	円/パネル

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	締切鋼板B(購入品)(工場製作品)直線部		単位	パネル	数量		単価
						1	253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締切鋼板B(工場製作品)直線部		塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	0.365	693,000	252,945	
諸雑費(まるめ)			式	1		55	
計						253,000	
単価						253,000	円/パネル

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	締切鋼板B(購入品)(工場製作品)曲線部		単位	パネル	数量		単価
						1	284,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締切鋼板B(工場製作品)曲線部		塗装無(ブラスト無) 工場溶接含む	t	0.389	732,000	284,748	
諸雑費(まるめ)			式	1		52	
計						284,800	
単価						284,800	円/パネル

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	切梁・腹起し設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	26,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	22,785	38,734			
とび工		人	3.2	23,940	76,608			
普通作業員		人	1.7	17,535	29,809			
溶接工		人	1.7	23,310	39,627			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	1.7	43,800	74,460	WYB00628 単- 92号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		7,362			
計					266,600			
単価					26,660	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	切梁・腹起し撤去	単位	t	数量	10	単価	15,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785		
とび工		人	1.9	23,940	45,486		
普通作業員		人	1	17,535	17,535		
溶接工		人	1	23,310	23,310		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	1	43,800	43,800		WYB00630 単- 93号
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,484		
計					159,400		
単価					15,940	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	70,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,785	11,392			
特殊作業員		人	0.1	20,895	2,089			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
バックホウ運転		日	0.5	44,590	22,295	WK250540		単一 94号
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						70,850		
単価						70,850	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	20,895	2,925			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	474	474	WK250400 単一 95号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,902	5,902	WK250410 単一 96号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		279			
計					9,580			
単価					9,580	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,511
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	22,785	50,127			
普通作業員		人	5.4	17,535	94,689			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,020	99,044			WK250550 単一 97号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,240			
計					251,100			
単価					2,511		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	天井クレーン設備	単位	基	数量	単価	金額	単価	623,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
とび工		人	2	23,940	47,880			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
電動ホイスト損料	低揚程 普通型 2.0t吊	供用日	652	704	459,008			
走行桁賃料	H-250×250×9×14 L=22.0m	t	1.58	20,380	32,200	WYB00029 単- 99号		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	日	1	43,800	43,800	WYB00046 単- 93号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		92			
計						623,300		
単価						623,300	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-68号	組立式台船損料(10t用)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立式台船損料	10t用	供用日	193	72,160	13,926,880	WYB00049 単-100号	
	計					13,926,880		
	単価					13,926,880	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-69号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,435	15,435		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	貨物自動車による運搬(1車1回)	単位	台	数量	1	単価	76,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃	10t車まで 200kmまで	台	1	66,180	66,180	WYB00140	
貨物自動車基本運賃(加算額)	10t車まで 200km超え500kmまで20km毎	台	1	9,600	9,600	WYB00141	
貨物自動車運送料金	その他諸料金	台	1	236	236	WYB00142	
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					76,020		
単価					76,020	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	組立式台船組立(40隻/組)	単位	組	数量	単価	金額	単価	1,314,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	22,785	113,925			
とび工		人	15	23,940	359,100			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	5	43,700	218,500			
組立式台船損料	10t用	供用日	5	72,160	360,800	WYB00150 単一 101号		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		86,325			
計					1,314,000			
単価					1,314,000	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	組立式台船解体(40隻/組)	単位	組	数量	単価	金額	単価	735,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	22,785	68,355			
とび工		人	7	23,940	167,580			
普通作業員		人	6	17,535	105,210			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	43,700	131,100			
組立式台船損料	10t用	供用日	3	72,160	216,480	WYB00152	単- 102号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		47,175			
計					735,900			
単価					735,900	円/組		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,092	
単価						4,092	円/t

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-80号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	汚泥吸排車運転	8t車	単位	日	数量	1	単価	92,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1.2	17,430	20,916		
軽油		1. 2号	L	96	143	13,728		
汚泥吸排車 [トラック架装型]		積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,820		
単価						92,820	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	引船運転	鋼製 D 100PS型 4.9GT	単位	回	数量	1	単価	30,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	0.5	28,140	14,070		
	普通船員		人	0.5	22,680	11,340		
	重油	A重油（バージ）	L	1.9	109	207		
	引船損料	鋼製 D 100PS型 4.9GT	時間	0.16	924	147		
	引船損料	鋼製 D 100PS型 4.9GT	供用日	0.5	9,600	4,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					30,570		
	単価					30,570	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	補助船運転	鋼製 D 30PS型 3.0GT	単位	回	数量	1	単価	17,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	0.5	28,140	14,070		
	重油	A重油（バージ）	L	0.6	109	65		
	交通船損料	鋼製 D 30PS型 3.0GT	日	1	2,580	2,580		
	交通船損料	鋼製 D 30PS型 3.0GT	供用日	0.5	2,410	1,205		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,920		
	単価					17,920	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	潜水士船運転	D180PS型	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.24	40,110	9,626	
	潜水士		人	1.2	40,110	48,132	
	潜水連絡員		人	1.2	31,080	37,296	
	潜水送気員		人	1.2	30,135	36,162	
	軽油	1. 2号（船舶用）	L	86	110	9,460	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	日	1	8,680	8,680	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.65	12,200	20,130	
	諸雑費（まるめ）		式	1		14	
	計					169,500	
	単価					169,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-87号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	潜水士船運転	D180PS型	単位	日	数量	1	単価	169,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.24	40,110	9,626		
	潜水士		人	1.2	40,110	48,132		
	潜水連絡員		人	1.2	31,080	37,296		
	潜水送気員		人	1.2	30,135	36,162		
	軽油	1. 2号（船舶用）	L	86	110	9,460		
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	日	1	8,680	8,680		
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.65	12,200	20,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		14		
	計					169,500		
	単価					169,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値）4. 9 t吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	潜水士船運転	D180PS型	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.24	40,110	9,626	
	潜水士		人	1.2	40,110	48,132	
	潜水連絡員		人	1.2	31,080	37,296	
	潜水送気員		人	1.2	30,135	36,162	
	軽油	1. 2号（船舶用）	L	86	110	9,460	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	日	1	8,680	8,680	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.65	12,200	20,130	
	諸雑費（まるめ）		式	1		14	
	計					169,500	
	単価					169,500	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	潜水士船運転	D180PS型	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.24	40,110	9,626	
	潜水士		人	1.2	40,110	48,132	
	潜水連絡員		人	1.2	31,080	37,296	
	潜水送気員		人	1.2	30,135	36,162	
	軽油	1. 2号（船舶用）	L	86	110	9,460	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	日	1	8,680	8,680	
	潜水士船損料	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.65	12,200	20,130	
	諸雑費（まるめ）		式	1		14	
	計					169,500	
	単価					169,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]] 運転	排出ガス対策型(第1次基準値)4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	19.52	143	2,791			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4. 9 t 吊	供用日	1.27	16,000	20,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	1	20,685	20,685		44,590
軽油		1. 2号	L	69	143	9,867		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	12,100	14,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						44,590		
単価						44,590	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	143	3,718		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,902		
	単価					5,902	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	83	143	11,869			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						45,020		
単価						45,020	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	汚濁防止フェンス賃料	単独フロート φ300(1000N/3cm未満) H=4m	単位	m	数量	20	単価	24,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス基本料	単独フロートφ300(1000N/3cm未満)丈長4m 長20m	スパン	1	126,100	126,100		
	汚濁防止フェンス賃料	単独フロートφ300(1000N/3cm未満)丈長4m 長20m	スパン・日	201	1,790	359,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		10		
	計					485,900		
	単価					24,290	円/m	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-100号	組立式台船損料	10t用	単位	供用日	数量		1	72,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）損料		[本体] 10t用	供用日	40	1,640	65,600		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		6,560		
計						72,160		
単価						72,160	円/供用日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-101号	組立式台船損料	10t用	単位	供用日	数量		1	72,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）損料		[本体] 10t用	供用日	40	1,640	65,600		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		6,560		
計						72,160		
単価						72,160	円/供用日	

